


IMATI NA UMU:

1. Kada koristite elektricne alate, strojeve ili opremu, uvijek se pridrzavajte osnovnih sigurnosnih mjera kako biste
smanyjili rizik od poZara, strujnog udara i ozljeda.

2. Odrzavajte radno podrucje ¢istim. U neurednim radionicama rizik od nesreca je veci.

3. Uzima u obzir radno okruZenje u radionici. Nemojte koristiti strojeve ili elektri¢ne alate u damp, mokra ili slabo
osvijetljena mjesta. Ne izlazite opremu kisi 1 osigurajte odgovarajuce osvjetljenje u radnom prostoru. Nemojte
koristiti alate u blizini zapaljivih plinova ili tekuéina.

Djeci se ne smije dopustiti blizina radnog prostora.

5. Zastitite od strujnog udara. Izbjegavajte fizicki kontakt s uzemljenim povrSinama kao $to su cijevi, radijatori,

vodici i ku¢iSta hladnjaka.

Ostanite na oprezu. Ako ste umorni, nemojte koristiti opremu.

Nemojte koristiti ovaj uredaj kada ste pod utjecajem alkohola ili lijekova. Procitajte naljepnice upozorenja na
uputama o pakiranju kako biste utvrdili moze li to negativno utjecati na vasu prosudbu ili reflekse.

8. Ne nosite Siroku odjecu ili nakit jer ih mogu zakaciti pokretni dijelovi.

9. Nosite kapu za kosu ako imate dugu kosu. Nosite zastitu za o¢i i usi.

10. Uvijek odrzavajte ravnotezu u blizini uredaja.

11. Ne posezite preko radnih strojeva.

Prije nego Sto poc¢nete Koristiti stroj.

1.
2.

Provjerite je li prekidac¢ u polozaju OFF kada se uredaj ne koristi i prije nego Sto ga ukljucite.
Nemojte koristiti neprikladne dodatke u pokuSaju da prekoracite kapacitet uredaja. Odobreni pribor dostupan je
kod prodavaca ili proizvodaca uredaja.

. Prije upotrebe alata provjerite da nista nije oSteceno. Svaku komponentu za koju se ¢ini da je oSteCena treba

temeljito pregledati kako bi se utvrdilo hoce li ispravno funkcionirati i ispravno raditi za ono za §to je dizajnirana.

. Provjerite jesu li svi pokretni dijelovi poravnati i spojeni, da nema neispravnih dijelova, da nista nije labavo i da li

postoje drugi predmeti koji mogu sprijeciti pravilan rad. Svaki oSte¢eni dio mora u potpunosti zamijeniti
kvalificirani tehnicar.

. Nemojte koristiti uredaj ako prekidac za ukljuéivanje/iskljuéivanje ne radi ispravno.

GLAVNA PRIMJENA 1 SVOJSTVA

1.

Ponovno. moze brusiti svrdlo pomocu rezaca diska sprijeda, te kuta slobodnog hoda i kuta vrha. Takoder

mozete postaviti srediSte proizvoljno umjesto centrirane tocke busenja, a komadi mogu lako pobjeéi, a moZzete i
lagano busiti.

2. Tajvanska dijamantna brusna plo¢a omogucuje mu da odmah postavi to¢an kut, a takoder ima dug vijek
trajanja.
3. Elektri¢no upravljani i snazni istosmjerni motor ima stabilnu frekvenciju i veliku snagu te dugi vijek trajanja.
Model Raspon Kut tocke Sposobnost Motor/ Tezina Dimenzije
brusenja Brzina
20G F3-F20mm 100°(95°)-135° 220V, 50/60HZ 120 W / 4400 10KG 34x18%20 cm
o/min

Standardna oprema

Brusni kota¢: CBN (za brzorezni ¢elik (HSS))*x1 komad

11 ER20 spanhulzen: f3-f13
7 ER2S raspon: f14-f20

Stezna glava (ER20) x1kom
Zatezni drza¢ (ER25)x1kom

Elektri¢no ozic¢enje: 1 komad

2kom imbus kljué (3,5 mm)




aaaaaaaaaaaaa

[= N
® B
[ .
s B
Ez‘g
",. g§
L]

o
2
=
-
£
g
3
J
2 o :
AN 2 &
2 + g 3
n o c
g £ £ :
B D © o
£ = 3
e 2

OPERACIJE

A. Stavite svrdlo u ER steznu glavu.




1. Odredite promjer svrdla i odaberite pravu steznu ¢ahuru i stezni drzac.
2. Umetnite zateznu ¢ahuru u steznu glavu pod kutom od 45° i lagano zategnite maticu.
3. Umetnite svrdlo u steznu glavu i zategnite matice 35 mm, ali nemojte precvrsto zatezati svrdlo.

2% Steznu maticu nemojte potpuno zatezati na steznu glavu, ostavite moguénost podesavanja svrdla.

Parallel

B. Poravnajte svrdlo
1. Za resetiranje prstena skale: okrenite prsten do kraja udesno, a zatim ga okrenite u smjeru suprotnom od kazaljke
na satu do broja jednakog velicini svrdla.

2. Umetnite drzac stezaljke u kuciste kuta podeSavanja. Zatim ga dobro zategnite. Okrenite ga u smjeru kazaljke na
satu do kraja.

3. Umetnite svrdlo do kraja, a zatim ga okrenite u smjeru kazaljke na satu do kraja.
4. Okrenite drza¢ postavljen u smjeru kazaljke na satu do kraja, a zatim ga zategnite.
5. Okrenite drza¢ postavljen malo u smjeru suprotnom od kazaljke na satu i pazljivo ga izvadite.

> Prije pocetka oStrenja provjerite je li mlaznica za brusenje svrdla paralelna s utorom stezne matice. Ako

to nije slucaj, morat ¢ete ga ponovno prilagoditi.

Metare

Rub bukiige of drill thotik
blok. the block

I12ljeded

Guettogd deikraia iekeenite u smjeru kazaljke na satu
PRIRAERPYIockwise to the stopper



Paznja: Ako je mlaznica za mljevenje okrenuta prema dolje, ljestvica podesavanja kuta mora se povecati. Ako je
mlaznica za bruSenje okrenuta prema gore, tada se ljestvica podeSavanja kuta mora smanjiti.

Ako duljina svrdla postane kraca, tada bi debljina kuta trebala postati deblja. Dakle, za isti promjer svrdla, §to je kraca
duljina busilice, to mora biti veca ljestvica podeSavanja kuta.

C. Ostrenje preko kuta vrha.

Iskljucite uredaj i pricekajte da se motor iskljuci (oko 10 sekundi). Umetnite drzac¢ u kuéiste za ostrenje kuta vrha.
Utor stezne matice mora se staviti na dvije igle kucista za bruSenje. NjeZzno umetnite svrdlo u tijelo brusilice dok ne
dodirne brusni kotac.

[zostrite busilicu pomicanjem lijevo-desno dok zvuk oStrenja ne prestane. Zatim okrenite busilicu i u€inite isto s
druge strane kako biste izostrili busilicu.

* Veli¢ina brusenja svrdla je 2 mm - 13 mm (15 mm).

* Kut vrha svrdla varira od 95° do 135°.

* Nemojte drzati drSku svrdla tijekom oStrenja jer ¢e to negativno utjecati na tocnost.

Prindjes s¥maifa

o
2
(X)
>
%

&
25
190908
O 0.. KA
o
2
oS

‘0
2
R
2%
gt
o2

K2 >
dasrgssetet ol
R
2%
&5
QXK

LR
RRA,
oo
25
QL

o
2
Q
o
',

R0
e

<

35

.0
ot}
2
Yo%
.0

Y

2
\TeTe

'a%%e%e %!
P %
K> (D
b X2
£S5

K
V00,
K

Reintdnoincze e pdilesii sob9595de 135°.

D. Toc¢kasto brusenje i tockasto cijepanje

Umetnite komplet drzaca u kuciste tockastog razdjelnika. Utor stezne matice mora se staviti na klin kucista za
brusenje. Njezno umetnite svrdlo u tijelo brusilice dok ne dodirne brusni kotac. [zostrite busilicu pomicanjem lijevo-
desno dok zvuk oStrenja ne prestane. Vratite se u srediSte olovke i izvadite je, okrenite je i ucinite isto s druge strane
kako biste izostrili busSilicu.



GrirRtimggrsodtrepje

CISCENJE I ODRZAVANJE

Ocistite cijeli uredaj pistoljem na komprimirani zrak, posebno rupe prije i nakon upotrebe.

ZAMJENA BRUSNOG KOTACA

A. Otvorite poklopac diska.

1. Provjerite je li utika¢ iskljucen.

2. Zatim upotrijebite imbus klju¢ od 4 mm da odvrnete haubu.

B. Uklonite brusnu plocu.



1. Koristite ¢etku za ¢iS¢enje stroja, a zatim suhu krpu za ¢is¢enje povrsine.
2. Ako ste upravo koristili stroj, trebali biste pricekati 3 minute da temperatura ostrenja dovoljno padne.

3. Lijevom rukom drzite brusni kota¢, a desnom rukom imbus klju¢ od 4 mm otpustite vijak u smjeru suprotnom od
kazaljke na satu.

4. Izvadite dijamantnu brusnu plocu iz stroja.
5. Umetnite novu brusnu plocu.

6. Postavite brusni kota¢ u glavno vratilo motora i ponovno zategnite vijke i poklopac brusnog kotaca kako biste ga
zaokruzili.

Napomena: Glavna osovina motora je vrlo precizna. Ako se pogresno postavi, to moze dovesti do oStecenja i
negativno utjecati na polozaj brusnog kotaca.



Reiaf

&
N

el






Popis dijelova

Serijski Serijski
broj Ime Stks broj Ime Stks
C1 Straznja povrSina 1 C21 Kliza¢ 1
C2 Vijak M6x20 2 C22 3x20 cilindri¢na olovka 2
C3 Proljece 6 2 C23 Drzac zatezanja tipa 13 1
C4 Put precaca 6 2 C24 Fiksni vijci 1
C5 Vijak M5x10 4 C25 Proljece 8 1
Co6 Voetpad tipa 13 4 C26 Dugi vijak 1
Cc7 Kut tocke kuéista tipa 13 1 C27 F5-11M Lager 1
C8 Vijak M5x16 1 C28 Vijak M5x16 1
Cc9 Blok za brusenje vijaka tipa 1 C29 Ploca s jednom rupom 1
13
C10 Vijak M5x10 2 C30 Vijak M5x6 2
Cl1 Poklopac brusnog kotaca 1 C31 Opruga za podesavanje 1
C12 Brusni kota¢ s navojnim 1 C32 Ploc¢a motora 1
poklopcem
C13 Vijak M5x16 1 C33 Motor 1
Cl4 Tip 13 Brusni kotac s 1 C34 Glavno kuciste 1
nosacem
C15 Brusni kota¢ 1 C35 Vijak M4x8 4
Cl6 Tip 13 Aluminijski kern 1 C36 Ravna podloga 4 4
C17 Vijak M5x8 3 C37 Ograda 1
C18 Vijak M5x25 2 C38 Vijak M4x8 1




C19 Proljece 5 C39 Vijak M4x12
C20 Ravna podloga 5
Prilog:

1. Sastavljanje kuéista:

2. Baza za poravnanje:

ow

Serijski
broj Naam Stks
CAl Proljece 4 2
CA2 Ravna podloga 4 2
CA3 Vijak M3x5 2
CA4 Stekker u modulu 1
CAS Skretnica 1
CA6 Baza za poravnanje 1
CA7 Vijak M4x12 2
CAS Ograda 1
Serijski
broj Naam Stks
Vijak za podesavanje alata
CB1 1
Bo¢ni blok jastucica za
CB2 postavljanje alata 1
CB3 Opruga alata tipa 13 1
Sredisnji blok za
CB4 podesavanje alata tipa 13 1
CBs Mjesto postavljanja alata 1

10




/ﬁ\sj CB6 | Vijak M4x12 2

Serijski
broj Naam Stks
CC1 Ekscentri¢na ¢ahura tipa 13 1
CC2 | Vrsta piva 2
CC3 | Rastezljiva olovka 4x12 1
CC4 | Tip 13 slijpbasis 1
4. DrZa¢ napetosti:
Serijski
broj Naam Stks
CD1 | Klembus 1
Py CD2 | Glava za zatvaranje 1
\"I" I"‘I‘I‘u /_:\. f_’: .;m
(TR ‘,I N '-“.‘n‘ .
"_‘ H_I_H_ :”_” 4‘:17"“_ CD3 Vrsta piva 2
| |‘| I‘l‘ "‘ "v"‘l‘-‘I "\ I‘.“‘v"‘;' "_"E" ‘.":"I‘.‘I
| WO CD4 | Opruzna stezaljka za 24 rupe 1




5. Behuizing

06

embleren:

Serie
Aantal Naam Stks
CEl Hoofdbehuizing klapdeksel 1
CE2 Hoofdbehuizing |
CE3 Handgreep 1
CE4 Bruggelijkrichter |
CES M4x18 Schroef 2
? CE6 | M4x12 Schroef 2
CE7 Steekveer 4 2
CES8 Platte pad 4 2
CE9 Afscherming |
CE10 | Klinknagel 3 2

12




ZAPAMTITE

1. Kada koristite elektri¢ne alate, strojeve ili opremu, uvijek se treba pridrzavati osnovnih sigurnosnih mjera kako
biste smanjili rizik od pozara, strujnog udara i ozljeda.

2. Odrzavajte radno podrucje Cistim. Pretrpana podrucja pozivaju na ozljede

3. Uzmite u obzir uvjete radnog podru¢ja. Nemojte koristiti strojeve ili elektri¢ne alate na vlaznim, mokrim ili slabo
osvijetljenim mjestima. Ne izlazite opremu kisi, odrzavajte radno podrucje dobro osvijetljenim. Nemojte koristiti
alate u prisutnosti zapaljivih plinova ili tekuc¢ina.
Drzite djecu podalje, svu djecu treba drzati podalje od radnog podrucja.

5. Zastitite se od strujnog udara. Sprijecite tjelesni kontakt s uzemljenim povrSinama kao Sto su cijevi, radijatori,
Stednjaci i kuéista hladnjaka.
Ostanite oprezni. Nikada nemojte raditi ako ste umorni.

Nemojte koristiti proizvod ako ste pod utjecajem alkohola ili droga. Proc€itajte naljepnice upozorenja na receptima
kako biste utvrdili je li vasa prosudba ili reakcija mozda narusena.

8. Ne nosite Siroku odjecu ili nakit jer se mogu zaglaviti u pokretnim dijelovima.

9. Nosite restriktivni pokrivac za kosu kako biste zadrzali dugu kosu. Koristite zastitu za o¢i 1 usi.
10. Uvijek odrzavajte pravilan oslonac i ravnotezu.

11. Nemojte posezati preko ili preko pokrenutih strojeva. Prije rada

1. Provjerite je li prekida¢ ISKLJUCEN kada se ne koristi i prije ukljuéivanja.

2. Ne pokusavajte koristiti neprikladne dodatke u pokusaju da prekoracite kapacitet alata. Odobreni pribor dostupan
je kod prodavaca ili proizvodaca strojeva.

3. Provjerite ima li oStecenih dijelova, prije upotrebe bilo kojeg alata, bilo koji dio koji se ¢ini oste¢enim treba pazljivo
provjeriti kako bi se utvrdilo da li ¢e ispravno raditi i obavljati svoju predvidenu funkciju.

4. Provjerite poravnanje i vezivanje svih pokretnih dijelova, slomljenih dijelova ili montaznog u¢vrséenja i bilo koje
drugo stanje koje moze utjecati na ispravan rad. Svaki osteceni dio treba u potpunosti ili zamijeniti kvalificirani
tehnicar.

5. Nemojte koristiti alat ako se bilo koji prekida¢ ne iskljuci i ne ukljuci pravilno.

GLAVNA PRIMJENA I KARAKTERISTIKE

1. Moze izostriti prednju reznu usnu svrdla, kut reljefa usana i kut tocke, takoder moZete nasumic¢no kontrolirati
sredi$nju tocku umjesto srediSnje busilice, lako izlaziti strugotine.

2. S tajvanskim dijamantnim brusnim kotaéem moze se izravno opremiti to¢nim kutom i dugim vijekom trajanja.

3. Elektricno upravljani i snazni istosmjerni motor: stabilna frekvencija, jake konjske snage i dugi vijek trajanja.

Model Raspon Kut tocke Mo¢ Motor/ Tezina Dimenzija
brusenja Brzina
20G F3-F20mm 100°(95°)-135° 220V, 50/60HZ 120 W / 4400 10KG 34x18%20 cm
o/min
Standardna oprema Brusna ploca: CBN (za HSS)x1 komad

11 ER20 steznih ¢ahura: F3-F13
7 ER25 steznih ¢ahura: f14-20

stezna glava (ER20) x1 komad
Komad stezne ¢ahure (ER25) %1 komad

Elektri¢na zica: 1 komad

2 kom $esterokutni klju¢ (3,5 mm)

Dodatna oprema brusni kota¢ :SD (za karbid)

Stezna ¢ahura ER20: 2,5, {3,5 f4,5 5,5




lpv0L

o|eas juswysn

UdIMms JOJON"L L

o'l

10l

juswisn(pe o|bue jujod4'g

N
N H
~ o S
S 3 g
=1 (4] 0
Py o g
®
a ©3 = 2
) o0 s
® =" 3
= ]
] =
: ~
OPERACIJE

A. Postavite svrdlo na ER steznu glavu
*Slijedite korak 1,2 za postavljanje svrdla na steznu glavu (bez zatezanja)

1. Odredite promjer svrdla, a zatim odaberite odgovarajucu steznu ¢ahuru i steznu ¢ahuru.
2. Umetnite steznu ¢ahuru u steznu glavu pod kutom od 45° i malo zategnite maticu.
3.  Umetnite svrdlo u steznu glavu i matice oko 35 mm od stezne glave, ali nemojte prejako zatezati busilicu.

2



’¢ Steznu maticu nemojte do kraja pri¢vrstiti steznom glavom, drZite svrdlo moguéim za podesavanje.

Parallel

B. Poravnajte svrdlo
1. Resetirajte prsten ljestvice: okrenite prsten do kraja u smjeru kazaljke na satu, a zatim ga okrenite u smjeru
suprotnom od kazaljke na satu na broj isti kao i veli¢ina busilice.

2. Umetnite set stezne glave u policu za podeSavanje mreze. Zatim ga ¢vrsto spojite. Okrenite ga u smjeru kazaljke
na satu do kraja.

3. Ukljucite busilicu do kraja i okrenite je u smjeru kazaljke na satu do kraja.
4. Okrenite steznu glavu postavljenu u smjeru kazaljke na satu do kraja i zategnite je

5. Okrenite steznu glavu malo u smjeru suprotnom od kazaljke na satu i lagano je izvadite.
>X Prije poletka brusenja provjerite je li rezna usnica svrdla paralelna s utorom stezne matice. Ako je

jene paralelaprilagot ponovo.

Scale

Edge of drill touch
the block

12jjeied

Push forwarder to the end,
then turn clockwise to the stopper

Paznja: Ako je rezna usnica okrenuta prema dolje, mora se povecati skala web police za podesavanje. Ako je prema
gore, smanyjite ljestvicu web police za podeSavanje.

Kada duljina Zljebova svrdla postane kraca, debljina mreze svrdla postala bi deblja. Dakle, za isti promjer svrdla,
krac¢u duljinu busilice, potrebno je povecati vecu ljestvicu police za podeSavanje mreze.



C. Brusite kut vrha

Ukljucite prekidac za napajanje i pricekajte dok se rotacija motora ne stabilizira (oko 10 sekundi), stavite steznu glavu
u policu za brusenje pod kutom vrha.

Utor stezne matice mora odgovarati s dvije igle police za brusenje. Lagano umetnite busilicu u policu za brusenje dok
ne dodete do brusne ploce.

Brusite busilicu pomicanjem lijevo-desno dok zvuk bruSenja ne nestane. A zatim se okrenite na drugu stranu, ucinite
isto za mljevenje busilice.

* Veli¢ina brusenja svrdla je 2 mm-13 mm (15 mm) * Kut vrha svrdla je od 95 ° do
135° &

* Tijekom bruSenja nemojte drzati stabljiku busilice, to ¢e utjecati na to¢nost.

el If =
g
/ \

/ '
AT NI
J N RHRARRKIHN
0500y,
To%ede

Grinding sample

2

Stavite set stezne glave u policu za cijepanje vrhova. Utor stezne matice mora se uklopiti u klin police za brusenje.
Lagano umetnite busilicu u policu za brusenje dok ne dodete do brusne ploce. Brusite busilicu pomicanjem lijevo-

desno dok zvuk brusenja ne nestane. Okrenite se natrag u sredinu igle i izvadite, a zatim okrenite na drugu stranu,
ucinite isto za brusenje busilice.

750
LR
0200,
35
0.
\/
32K
%
&
&S
5
&
3
&
—

Q
)

58K
255
20002
Z5
&%
X
%
%
Pal

v

.
2

.,
BRS
KGR
SRS
0%6%0%Y
RN

KRR
otetetels!

RORIKLS

PO
otete
oo’

9

O
X
>

Q)

Q

Q

%

R

&
V¥

(E

020
e
V%

Point angle can be adjusted from 95°to 135°

D. Toc¢kasto cijepanje tocke bruSenja



5

Grinding sample

CISCENJE 1 ODRZAVANJE

Ocistite cijelu jedinicu pistoljem za puhanje zraka, posebno rupe prije i nakon upotrebe

ZAMJENA KOTACA

A. Otvorite poklopac kotaca

1. Provjerite je li sigurno da je kabel za napajanje iskljucen iz struje

2. Zatim upotrijebite Sesterokutni klju¢ od 4 mm da otpustite vijak za otvaranje poklopca.

\
\\‘l II x

_ “ Loose the screw nut

— e




B. Izvadite brusni kota¢

Power supply Switch Rectifier

~

s \>{/

Groundiﬁg

Koristite ¢etku za ¢iséenje stroja, a zatim suhom krpom o¢istite povrsinu.
2. Ako samo koristite stroj, pri¢ekajte 3 minute nakon $to temperatura mljevenja padne.

Lijevom rukom drzite kotaé, a zatim Sesterokutnim klju¢em od 4 mm desnom rukom otpustite vijak u smjeru
suprotnom od kazaljke na satu.

4. lIzvadite dijamantnu brusnu ploc¢u na stroju.
Zamijenite novu brusnu plocu.

6. Stavite kotac¢ u glavnu os motora i zategnite vijak i poklopac kotaca za zavrsetak.

Napomena: glavna os motora je vrlo precizna, ako pogresan rad moze dovesti do oSte¢enja, Sto utjece na polozaj
brusnog kotaca.



Power supply Switch

Rectifier

T

~
1)
) _
™

&
N

O..o::&mm

Motor







Tablica spikera

Serijski Ime Kol Serijski | Ime Kol
Broj Broj
Cl Straznja ploca 1 C21 Klizac¢ 1
C2 Vijak M6x20 2 C22 3x20 Cilindri¢ni klin 2
C3 Opruzna podloska 6 2 C23 Stezna glava tipa 13 1
C4 Taiping jastuci¢ 6 2 C24 Otklanjanje pogresaka fiksnih | 1
vijaka
Cs Vijak M5x10 4 C25 Opruzna podloska 8 1
C6 Jastuci¢ za stopala tipa 13 4 C26 Dugi vijak 1
Cc7 Kutna polica tipa 13 1 C27 Lezaj F5-11M 1
C8 Vijak M5x16 1 C28 Vijak M5x16 1
c9 Tip 13 brusenje 1 C29 Jednostruka ploc¢a s otvorom | 1
blokirati
vijak
C10 Vijak M5x10 2 C30 Vijak M5x6 2
Cl1 Poklopac brusnog kotaca 1 C31 Opruga za podeSavanje 1
Cl12 Vijak poklopca brusnog 1 C32 Motorna ploca 1
kotaca
C13 Vijak M5x16 1 C33 Motor 1
Cl4 Tip 13 bruSenje kotac | 1 C34 Sklop glavne ljuske 1
brtva
C15 Brusni kota¢ 1 C35 Vijak M4x8 4
Cl6 Aluminijska jezgra tipa 13 1 C36 Ravna podloga 4 4
C17 Vijak M5x8 3 C37 Sklop skoljke 1
C18 Vijak M5x25 2 C38 Vijak M4x8 1
C19 Opruzna podloska 5 2 C39 Vijak M4x12 3
C20 Ravna podloga 5 2

Prilog:




1. Montaza ljuske:

2. Baza za poravnanje:

Serijski )
. Ime Broj
Broj
CAl Opruzna podloska 4 2
CA2 Ravna podloga 4 2
CA3 Vijak M3x5 2
CA4 Modul za napajanje 1
Skretnica
CA5S 1
CA6 Baza za poravnanje 1
CA7 Vijak M4x12 2
Ljuska
CA8 1
Serijski )
X Ime Broj
Broj
Vijak za podesavanje alata
CB1 1
Bo¢ni blok podesavanja
CB2 alata 1
sjedalo
CB3 Opruga alata tipa 13 {
Sredisnji blok tipa 13
CB4 Sjedalo za postavljanje 1
alata
Sjedal tavljanj
CB5 jedalo za postavljanje {
alata
CB6 Vijak M4x12 2

10




3. Polica s kutom tocke:
N

4. Stezna glava:

Serijski
. Ime Kol
Broj
CC1 13 Vrsta ekscentricnogVe 1
sleea
cC2 Lezaj 2
CC3 Elasti¢ni klin 1
4x12
CC4 13 wvrsta baze za 1
brusenje
Serijski
; Ime Kol
Broj
CDl1 Klada 1
CD2 Zaklju€avanje 1
stezne glave
CD3 2
Lezaj
CD4 Kop¢a opruga za 24 rupe 1

11



Serijski

Broj Ime Kol
CEl Preklopni vrh glavne Skoljke 1
CE2 Glavna ljuska 1
CE3 Drska 1
CE4 Ispravlja¢ mosta 1
CE5 Vijak M4x18 2
CE6 Vijak M4x12 2
CE7 Opruzna podloska 4 2
CES Ravna podloga 4 2
CE9 Pokriti 1
EC10 Zakovica 3 2

12




NAPOMENA

1. Odstrane KoriStenje od Elektri¢an Alati  Strojevi ili Uredaji su
Uvijek slijedite osnovne sigurnosne propise kako biste smanjili rizik od poZzara, strujnog udara i tjelesnih
ozljeda.
Odrzavajte radno podrucje ¢istim. Podru¢je u punom neredu dovodi do ozljeda.

3. Razmotrite radne uvjete. Nemojte koristiti strojeve ili elektricne alate u damp, mokro ili mjesta sa slabim
osvjetljenjem. Ne izlazite uredaj kisi 1 osigurajte radno okruzenje s dobrim osvjetljenjem. Nemojte koristiti alat
na zapaljivim plinovima tekuéina.

Drzite djecu podalje, svu djecu treba drzati podalje od radnog podrugja.

5. Cuvajte se strujnog udara i izbjegavajte fizicki kontakt s uzemljenim povr$inama kao $to su cijevi, radijatori,
Stednjaci 1 ku¢ista hladnjaka.

6. Budite oprezni i nikada ne koristite stroj kada ste umorni.

7. Nemojte koristiti proizvod pod utjecajem alkohola ili droga. Procitajte upozorenja na receptu kako biste utvrdili
moze li to utjecati na vaSu odluku ili reakciju.

8. Ne nosite siroku odjecu ili nakit, mogu se zakaciti za pokretne dijelove.

9. Kako biste sprijecili dugu kosu, nosite restriktivnu masku za kosu. Nosite zastitu za o¢i i usi.
10. Uvijek pazite da imate pravi stisak i ravnotezu.

11. Nemojte predati strojeve tu ili tamo tijekom rada.

Prije rada

1. Kada se ne koristi i prije uklju¢ivanja, provjerite je li prekidag¢ ISKLJUCEN.

2. Ne pokusavajte koristiti neprikladnu opremu koja je namijenjena prekoracenju kapaciteta opreme. Odobreni pribor
dostupan je kod prodavaca ili proizvodaca stroja.

3. Provjerite oStec¢ene dijelove. Prije upotrebe svih uredaja i dijelova za koje se ¢ini da su osteceni, potrebno ih je
pazljivo pregledati kako biste bili sigurni da rade ispravno i obavljaju svoju predvidenu funkciju.

4. Provjerite ima li poravnanja i spajanja pokretnih dijelova, oste¢enih dijelova ili uc¢vrs¢enja te svih uvjeta koji utje¢u
na pravilan rad. Sve o§te¢ene dijelove mora u potpunosti zamijeniti kvalificirani tehnicar.

5. Nemojte koristiti uredaj ako nije pravilno ukljucen ili iskljucen.

GLAVNA PRIMJENA I ZNACAJKE

1. Moze brusiti svrdlo i prednju usnu, s kontroliranim kutom zazora i srediSnjom tockom, a strugotine svrdla
lako se izbjegavaju. Busilica s laganim sredisnjim dijelom.

2. S tajvanskim dijamantnim brusnim kotacem moze se montirati pod to¢nim kutom i ima dug vijek trajanja.
3. Elektricno upravljani i snazni istosmjerni motor: stabilnija frekvencija, jaka konjska snaga i dugi vijek
trajanja.
Model Podrucje Kut tocke Postignuce Motor/ Tezina Dimenzija
brusenja Brzi
rZzina
20G F3-F20mm 100°(95°)-135° 220V, 50/60HZ 120 W /4400 10KG 34x18%20 cm
o/min

Brusna ploc¢a: CBN (za HSS)x1 kom

Standardna oprema 11 ER20 steznih ¢ahura: f3-f13
7 ER2S5 steznih ¢ahura: f14-20

Spannfutter (ER20) x1 kom.
Spannfutter (ER25)x1 kom.

Elektri¢ni kabel: 1kom.

2 Sesterokutna kljuca (3,5 mm)




aaaaaaaa

i
aeey
o[RS bIRLY;
UUMSWQPO AP

JuetSAME B HNd p8

SEUSISEE JERI, .

OPERACIJE

A. Sastavite svrdlo na ER steznu glavu
*Slijedite korake 1, 2 za montiranje svrdla na steznu glavu (bez pri¢vrs¢ivanja).




1. Odredite promjer svrdla, a zatim odaberite pravu steznu ¢ahuru i steznu glavu.

2. Umetnite steznu ¢ahuru u steznu glavu pod kutom od 45° i lagano je pricvrstite.

3. Umetnite svrdlo u steznu glavu i maticu od oko 35 mm. Nemojte previse popravljati busilicu.

¥ Steznom glavom nemojte pric¢vricéivati steznu maticu do kraja, ostavljajuci mjesta za podeSavanje

svrdla.

Parallel

B. Poravnavanje svrdla
1. Resetirajte prsten ljestvice: okrenite prsten u smjeru kazaljke na satu, a zatim u smjeru suprotnom od kazaljke na
satu, na isti broj kao i veli¢ina svrdla.

2. Umetnite komplete steznih ¢ahura u policu za podesavanje mreze. Zatim ih ¢vrsto spojite i zategnite u smjeru
kazaljke na satu.

3. Spojite svrdlo na kraj i zategnite ga u smjeru kazaljke na satu.
4. Okrenite setove steznih ¢ahura u smjeru kazaljke na satu i pricvrstite ih.
5. Zatim gurnite setove malo u smjeru suprotnom od kazaljke na satu i polako ih izvadite.

> Prije brusenja provjerite je li jezi¢ak busilice paralelan s utorom za steznu maticu

poceo. U suprotnom, molimo vas da ga prekinete.

Skalimale

Rub bu$iige wilddiitouch
s blokotine block

12]jeied

Prifisnite iaprijethdockidagagadzatim protiv
okrimite twsmgéos karat ke taesatomiockopce

Oprez: Ako je jeziCak busilice usmjeren prema dolje, skaliranje ladice za podeSavanje mreze mora se povecati. Ako
je usmjeren prema gore, smanjite skaliranje ladice za podesavanje mreZe.



Sto je manja duljina utora busilice, to je veca neto debljina busilice. Iz tog razloga, skaliranje veée ladice za
podesavanje za krace svrdla treba povecati za isti promjer busenja.

C. BruSenje kuta vrha
Ukljucite stroj i pri¢ekajte da broj okretaja motora bude stabilan (oko 10 sekundi). Postavite komplete steznih ¢ahura
u ladicu za brusenje pod tockastim kutom.

Utor matice kotac¢a mora stati u dvije igle ladice za mljevenje. Zatim polako umetnite svrdlo u ladicu za brusenje dok
ne dodete do brusnog listica.

Svrdlo brusite pomicanjem ulijevo i desno dok zvuk brusenja ne nestane. Zatim okrenite svrdlo s druge strane i
obavite isti posao brusenja. * Veli¢ina bruSenja svrdla je 2 mm-13 mm (15 mm) * Kut vrha svrdla je od 95 © do 135

o

* Prilikom brusenja ne biste trebali drzati cijev za buSenje, Sto bi utjecalo na to¢nost busenja.

Grik@nigk davhgta

KPivihangie sanodeshigd S dierbin’a5°to 135°

D. Gornje bruSenje i rezanje

Postavite komplete steznih ¢ahura u ladicu za rezanje vrhova, tako da utor stezne matice u klinu posude za mljevenje
odgovara. Lagano umetnite svrdlo u brusnu ladicu dok ne dode do brusne ploce. Svrdlo brusite pomicanjem ulijevo
i desno dok zvuk brusenja ne nestane. Zatim gurnite svrdlo natrag na srediSnju tocku igle i okrenite svrdlo s druge
strane, obavite isti posao brusenja.



Gririzonak bnrepie

CISCENJE I ODRZAVANJE

Odistite cijeli uredaj zracnim pistoljem, posebno rupe prije i nakon upotrebe.

ZAMJENA VJETROBRANSKOG STAKLA

A. Otvorite poklopac prozora

1. Provjerite je li uklanjanje kabela za napajanje sigurno.

2. Zatim Sesterokutnim klju¢em od 4 mm otpustite vijak i otvorite poklopac.

> ~
-~ ~
/ \
\

\ "“ /‘\ Ia
| s

_ 7 onpasitbensceaw nut

\

1

B. Uklonite brusni kotac



Power supply Switch Rectifier

~

404 <

Groundiﬁg

1. Ocistite stroj ¢etkom, a zatim ocistite povrSinu suhom krpom.

2. Ako je stroj tek radio, pri¢ekajte 3 minute da temperatura mljevenja padne.

3. Drzite disk lijevom rukom i okrenite vijak u smjeru suprotnom od kazaljke na satu uz pomo¢ Sesterokutnih kljuceva
od 4 mm kako biste ga olabavili.

4. Izvadite dijamantnu brusnu plocu iz stroja.

5. Zamijenite brusni kota¢ novim.

6. Stavite disk u glavnu os motora, uvijte vijak, a zatim zategnite disk da biste ga zavrsili.

Napomena: Glavna os motora je vrlo precizna. Ako se nepravilno koristi, moze do¢i do oStecenja, §to bi utjecalo na
polozaj kotaca.



// n\ﬁ

/

Pannds

o.d::&..u_m
Uzemljen







Tablica najava

Serija- Serija-
broj Oznaka Koli¢ina broj Oznaka Koli¢ina
Cl Zadnji zid 1 C21 Lokomotiva za manevriranje 1
C2 Vijak M6x20 2 C22 3x20 cilindri¢ni klin 2
C3 Opruzna podloska 6 2 C23 Tip 13 Stezna ¢ahura 1
C4 Taiping jastuci¢ 6 2 C24 Fiksni vij¢ani spoj za 1
otklanjanje pogresaka
C5 Vijak M5x10 4 C25 Opruzna podloska 8 1
C6 Jastuciéi za stopala tipa 13 4 C26 Dugi vijak 1
C7 Kutna ladica tipa 13 tocaka 1 C27 Lezaj F5-11M 1
C8 Vijak M5x16 1 C28 Vijak M5x16 1
Cc9 Vijak za brusSenje tipa 13 1 C29 Jedan mjerni disk 1
C10 Vijak M5x10 2 C30 Vijak M5x6 2
Cl11 Poklopac brusnog kotaca 1 C31 Opruga za podesavanje 1
C12 Vijak poklopca brusnog kotaca 1 C32 Kartica motora 1
C13 Vijak M5x16 1 C33 Motor 1
Cl4 Brtva brusnog kotaca tipa 13 1 C34 Sklop osnovnog tijela 1
C15 Brusni kotac 1 C35 Vijak M4x8 4
Cleé Aluminijska jezgra tipa 13 1 C36 Ravna podloga 4 4
C17 Vijak M5x8 3 C37 Montaza kucista 1
C18 Vijak M5x25 2 C38 Vijak M4x8 1
C19 Opruzna podloska 5 2 C39 Vijak M4x12 3




C20 Ravna podloga 5

Ograda:

1. Montaza kucista:

Serija-
. Oznaka Koli¢ina
broj
CAl Opruzna podloska 4 2
CA2 Ravna podloga 4 2
CA3 Vijak M3x5 2
CA4 Utika¢ u modulu 1
CAS Skretnica 1
CA6 Uticnica za poravnanje 1
CA7 Vijak M4x12 2
CAS Jednostavan 1
Serija-
. Oznaka Koli¢ina
broj
Praksa postavljanja alata
CB1 1
Blok stranice od
CB2 Sjedalo za podesavanje 1
alata
CB3 Opruga alata tipa 13 1
Sredisnji blok tipa 13 iz
CB4 Sjedalo za podesavanje 1
alata
CB5 Sjedalo za podesavanje 1
alata
CB6 Vijak M4x12 2

10




3. Gornja kutna polica:

Klada:

Serija-
. Oznaka Koli¢ina
broj
CC1 Ekscentri¢ni tip 13 1
CC2 | Uskladistenje 2
CC3 Opruzni vijak 4x12 1
CC4 | Baza za bruSenje tipa 13 1
Serija-
. Oznaka Koli¢ina
broj
CDl1 Krma 1
CD2 | Podstava za zatvaranje 1
CD3 | Uskladistenje 2
CD4 Stezna opruga za 24 provrta 1

11



5. Grundko

06

rmontage:

Serien- Bezeichnung Menge
nummer
CEl Grundkorper Flip-Top |
CE2 Grundkorper 1
CE3 Griff 1
CE4 Briickengleichrichter |
CE5 M4x18 Schraube 2
CE6 M4x12 Schraube 2
° CE7 Federscheibe 4 2
CES8 Flache Unterlage 4 2
CE9 Abdeckung |
CE10 | Niet3 2

12




HBM

N
Machines




